
C e S  YS Licenční smlouva

DARKMAY s.r.o a

Valdštejnská 381/6 
46001 Liberec 
Česka republika
Jednající. 

IČ: 27539423
DIČ CZ 27539423

(dále jen „Poskytovatel")

Uzavírají tuto

Střední škola hotelnictvi a služeb a Vyšší 
odborná škola, Opava, příspěvková organizace
Tyršova 867/34 
74601 Opava 
Česká republika 
Jednající: MARTIN RUSKÝ

IČ 72547651 
DIČ CZ 72547651

(dále jen „Nabyvatel")

LICENČNÍ SMLOUVU
ve smyslu ustanoveni zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon a zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva").

Č I .  I

Předmět smlouvy
1.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít 

systém CeSYS. který je dále specifikován touto Smlouvou (dále jen „Licence ) a všeobecnými 
obchodními podmínkami podrobněji rozvádějící práva a povinnosti stran touto Smlouvou výslovné 
neupravené, přiložené k této Smlouvě jako Příloha č. I (dále je „VOP") a Nabyvatel se zavazuje za 
takto poskytnutou Licenci uhradit Poskytovatel: smluvenou odměnu.

I 2 Systém CeSYS je nabídkový internetový systém pro cestovní agentury a cestovní kanceláře, 
zahrnující veřejnou a administrační část

I 3 Licence se poskytuje ve speciální variantě, zanrnující poskytnuti 35ti systémů určených pro školicí 
potřeby Nabyvatele Podrobnosti týkající se systému CeSYS a příslušné varianty tohoto systému 
stanoví VOP, a Manuál CeSYS, který je přístupný Nabyvateli v administraci systému CeSYS (dále jen 
„Manuál1'). Nabyvatel prohlašuje, že byl s Manuálem před podpisem této Smlouvy seznámen

I 4 Za udělení licence přísluší Poskytovateli odměna blíže specifikovaná v článku III této Smlouvy.

Č I.  II

Rozsah a způsob užití licence
11.1 Licence k užiti systému CeSYS poskytnutá na základě této Smlouvy se ooskytuje Nabyvateli jako 

nevýhradní.

11.2 Nabyvatel se zavazuje:

a) využívat Licenci pro své vlastní účely, nepůjčovat, nepronajímat a nepřevést ji na jakoukoliv třetí 
osobu;

X



Licenční smlouva

b) nezasahovat jakýmkoliv způsobem do systému CeSYS jiným způsobem, než jak je umožněno 
nástroji v administračni části systému CeSYS. V případě pochybnosti o oprávněnosti zásahu je 
Nabyvatel povinen vyžádat si předchozí písemný souhlas Poskytovatele;

c) poskytovat služby související se systémem CeSYS s veškerou odbornou péčí;

d) chránit oprávněné zájmy Poskytovatele

e) chránit dobré jméno Poskytovatele a systému CeSYS a nečinit jakékoli úkony, které by mohly 
poškodit dobré jméno Poskytovatele a systému CeSYS;

f) předat neprodlené Poskytovateli veškeré informace, které mají nebo mohou mít vliv na provoz 
systému CeSYS;

g) vyvarovat se jednání, které by mohlo Poskytovateli či jiným subjektům, kteří se podílí, spolupracuji 
nebo se jakkoliv jinak participuji na systému CeSYS, ať již přímo či nepřímo, způsobit jakoukoli 
škodu.

ČI. III 
Odměna
111.1 Odměna se skládá z jednorázové úhrady 12 měsíčních poplatků v celkové výší 17 988 Kč bez DPH, 

Součástí poplatku je i případný „upgrade" systému na vyšší verze.

111.2 Nabyvatel se zavazuje uřradit první odměnu, nejpozdéji do 10 dni od podpisu této Smlouvy. Následné 
hradí Nabyvatel poplatky na základě vystavených faktur Poskytovatelem

111.3 Dnem platby se rozumí cen připsání platby na úče: Poskytovatele uvedený v příslušném daňovém 
dokladu.

111.4 Neuhradí-li Naoyvatel částku způsobem dohodnutým ve Smlouvě, vyhrazuje si Poskytovatel právo na 
dočasné znepřístupnění systému CeSYS nejdéle však do okamžiku kdy bude tato povinnost 
Nabyvatele uhradit dlužnou částku řádně splněna.

111.5 Neuhradí-li Nabyvatel částku způsobem a ve Ihúté tak, jak je uvedeno v teto Smlouvě, je Poskytovatel 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit

ČI. IV
Umístění a provoz systému
IV 1 Systém CeSYS je umístěn a provozován na serveru Poskytovatele Poskytovatel si vyhrazuje právo 

zasáhnout do systému CeSYS v případě nutných oprav a upgradů systému CeSYS, v takovém 
případě bude Nabyvatel informován 48 hodin před takovým zásahem. Poskytovatel se zavazuje, že 
nebude, vyjma nezbytných případů, svévolně zasahovat do systému CeSYS tak, aby omezil, narušil 
nebo pozastavil jeho provoz.

IV. 2 Poskytovatel neodpovídá za pravdivost a správnost dat, které Naoyvatel do systému CeSYS v rámci
poskytnuté Licence vloží a nenese za ně jakoukoliv odpovědnost

ČI. v
Trvání smlouvy
V. 1 Tato Smlouva se uzavirá na dobu 12 mésicú, a to od prvního dne měsíce následujícím po měsíci.

ve kterém došlo k poskytnutí Licence formou aktivace přístupu na dočasné doméně Nabyvatele do 
systému CeSYS (dále jen „Aktivace"). Poskytovatel se zavazuje informovat Nabyvatele o Aktivaci 
prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na e-mail Nabyvatele uvedený v této Smlouvě nebo 

objednávce systému CeSYS.

C e S  YS

2



Licenční smlouva

V 2 Neprojevi-li žádná ze smluvních stran vůli ve smluvním vztahu nepokračovat, prodlužuje se Smlouva
za stejných podmínek na dalších 12 měsíců a to i opakovaně. Případný projev vůle nepokračovat 
ve smluvním vztahu musí být učiněn v písemné formě tak, aby se o něm druhá strana dozvěděla 
nejpozději 30 dní před uplynutím doby trváni Smlouvy.

ČI. VI
Osobní údaje
VI.1 Nabyvatel uděluje Poskytovateli souhlas se zpracováváním svých osobních údajů tak, jak je tento 

pojem definován v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27 dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a poučení subjektů údajů a 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

VI.2 Nabyvatel souhlasí, aby Poskytovatel zpracovával osobní údaje Nabyvatele v rozsahu jméno, 
příjmení, obchodní firmu, IČ. sídlo, kontaktní údaje (telefonní číslo, e-mail), informace o využívání 
produktů a služeb Nabyvatelem, informace ze žádostí o produkty a služby, záznamy interakce 
(zejména e-mailové) mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem a údaje, které Poskytovatel potřebuje pro 
splnění právní či smluvní povinnosti nebo za účelem oprávněných zájmů Poskytovatele

VI.3 Poskytovatel bude zpracovávat osobní údaje Nabyvatele ve smyslu předchozích odstavců jednak pro 
účely plnění právních či smluvních povinnosti a jednak pro účely zkvalitňováni produktů a služeb 
užívaných Nabyvatelem či Nabyvateli nabízených.

VI 4 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobni údaje Nabyvatele po dobu trvání teto Smlouvy, jakož i
po následující 2 roky po jejím skončení nebo do doby. dokud Nabyvatel svůj souhlas se zpracováním 
neodvolá. Nabyvatel je srozuměn se skutečností, že jim udělený souhlas je zcela dobrovolný a lze jej 
kdykoliv odvolat.

VI. 5 Nabyvatel prohlašuje, že je detailně obeznámen s obsahem nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a poučeni subjektů údajů a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochrané osobních údajů 
(zejména co do otázky výkonu svých práv) a nepožaduje proto podrobnější úpravu této problematiky 
v rámci Smlouvy

ČI. VII
Závěrečná ustanovení
VII. 1 Smlouvu je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami,

VII.2 Vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí VOP Manuálem a příslušnými ustanoveními 
zákona č 89/2012 Sb.. občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb.. 
autorský zákon, ve zněni pozdějších předpisů, V případě rozporu mezi VOP a touto Smlouvou má 
přednost ustanovení Smlouvy.

VII 3 V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí práva a povinnosti z této Smlouvy na jejího
právního nástupce. Nabyvatel však není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu Poskytovatele

VII 4 Případné spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností 
obecným soudem dle VI.3, písm. b) se strany v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád ve zněni pozdějších předpisů dohodly, že příslušným soudem bude Krajský soud v Ústi 

nad Labem -  pobočka v Liberci.

VII 5 Veškeré terminy uvedené v této Smlouvě s počátečními velkými písmeny mají pro celý obsah Smlouvy 
význam stanovený příslušnou definicí takového terminu v této Smlouvě, ledaže by takové použiti bylo 
jednoznačné v rozporu s kontextem teto Smlouvy.

C e S  YS

3



C e S  YS Licenční smlouva

VI 1.6 Jakýkoliv odkaz na článek, odstavec nebo přílohu znamená odkaz na příslušný článek, odstavec nebo
přílohu této Smlouvy.

VII 7 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každé z těchto vyhotovení je 
pokládáno za originál této Smlouvy Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení smlouvy a Nabyvatel 
jedno (1) vyhotovení Smlouvy.

VII.8 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Smlouvy, Manualu a VOP, který 
odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, což stvrzuji svými podpisy.

VII 9 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva nahrazuje ke dni jejího uzavření veškerá předchozí 
ujednáni stran (ať již písemná či ústní) týkající se Licence.

V Liberci dne . ' fz 7 o r t V Qpa.v*~ dne

Nabyvatel

4


